
Министерство культуры Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«ХАБАРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ИНСТИТУТ КУ ЛЬ ТУРЫ» 
(ХГИК) 

ПРИКАЗ 

г. Хабаровск 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг 

На основании п. 3 ст. 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 4 ст. 9.2 Федерального 
закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 1 ст. 
1 Федерального закона от 06 декабря 2021 г. № 390-ФЗ «О федеральном бюдже­
те на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», п. 8 постановления Пра­
вительства Российской Федерации от 15.08.2013 N 706 «Об утверждении Пра­
вил оказания платных образовательных услуг», приказа Министерства культуры 
Российской Федерации от 22 июня 2011 г. № 737 «Об утверждении Порядка 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), от­
носящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных учре­
ждений, находящихся в ведении Министерства культуры Российской Федера­
ции, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также 
в случаях, определенных федеральными законами в пределах установленного 
государственного задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. У становить в 2022-2023 учебном году стоимость обучения по основным

образовательным программам среднего профессионального образования для

граждан Российской Федерации и граждан стран СШ - студентов второго и по­
следующих курсов очной формы обучения - в размерах, установленных При­
ложением № 1. 

2. У становить в 2022-2023 учебном году стоимость обучения по основным
образовательным программам высшего образования (программам специалитета, 
бакалавриата, магистратуры) для граждан Российской Федерации и граждан 
стран СШ - студентов второго и последующих курсов очной формы обучения 
- в размерах, установленных Приложением № 2.



3. У становить в 2022-2023 учебном году стоимость обучения по основным

образовательным программам высшего образования (программам специалитета, 

бакалавриата, магистратуры) для граждан Российской Федерации и граждан 

стран СНГ - студентов второго и последующих курсов заочной формы обуче­
ния - в размерах, установленных Приложением № 3. 

4. У становить в 2022-2023 учебном году стоимость обучения по програм­
мам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для граждан Рос­
сийской Федерации и граждан стран СНГ - аспирантов второго и последующих 
курсов заочной формы обучения - в размерах, установленных Приложением № 
4. 

5. Установить в 2022-2023 учебном году стоимость обучения по дополни­
тельным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области 
искусств для граждан Российской Федерации и граждан стран СШ - обучаю­

щихся второго и последующих классов - в размерах, установленных Приложе­
нием № 5. 

6. Установить стоимость обучения при переводе из другого вуза, при вос­
становлении в институт, при переходе на обучение по другой образовательной 
программе, при переходе с одной формы обучения на другую, при выходе из 
академического отпуска - в размерах стоимости основных образовательных 
программ высшего образования (программам специалитета, бакалавриата, маги­

стратуры, аспирантуры), установленных данным приказом. 
7. Проректору по учебной, научной и международной деятельности Саве­

ловой Е.В., проректору по финансовой деятельности, главному бухгалтеру 
Струневской Л.Г. довести до подведомственных структурных подразделений 
перечень и стоимость, утверждённые настоящим приказом, для применения в 
работе. 

8. Проректору по финансовой деятельности, главному бухгалтеру
Струневской Л.Г. обеспечить заключение дополнительных соглашений к дого­
ворам обучающихся на внебюджетной основе. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: Решение Ученого совета от 25.05.2022 г. № 12. 

Ректор С.Н. Скоринов 



Приложение № 1 

к приказу 

от И.,rж, $)�:2 № �5V-� 

Стоимость обучения по основным образовательным программам среднего профессионального образования 

для граждан Российской Федерации и граждан стран СНГ - студентов второго и последующих курсов очной 

формы обучения в 2022-2023 учебном году 

Код направления 
Наименование направления подготовки 

подготовки 
( специальности) 

Курс обучения Стоимость обучения, (рублей) 

( специальности) 
2 3 4 

51.02.01. 
Народное художественное творчество (по 

II - IV 137 280,00 
видам) 

Проректор по ЭиИБ Т.А. Бушуева 



Приложение № 2 

к приказу 

от J!J4, 9б·Jo:J:2 № -/51)-а.о 

Стоимость обучения по основным образовательным программам высшего образования (программам специалитета, 

бакалавриата, магистратуры) для граждан Российской Федерации и граждан стран СНГ - студентов второго и 

последующих курсов очной формы обучения в 2022-2023 учебном году 

Код направления подготовки Наименование 
Стоимость 

направления подготовки 
Курс обучения обучения, 

(специальности) ( специальности) 
(рублей) 

1 2 3 4 

Программы бакалавриата 
44.03.01. Педагогическое образование III 187 200,00 
44.03.01. Педагогическое образование IV ·187 200,00
46.03.02. Документоведение и архивоведение IV 165 360,00 
51.03.01. Культурология IV 165 360,00 
51.03.02. Народная художественная культура III 247 310,00 
51.03.02. Народная художественная культура IV 247 310,00 
51.03.03. Социально-культурная деятельность III 247 310,00 
51.03.03. Социально-культурная деятельность IV 247 310,00 

51.03.05. Режиссура театрализованных представлений и праздников II 
247 310,00 

51.03.05. Режиссура театрализованных представлений и праздников III 
247 310,00 

51.03.05. Режиссура театрализованных представлений и праздников IV 
247 310,00 

51.03.06. Библиотечно-информационная деятельность IV 165 360,00 
52.03.01. Хореографическое искусство III 320 320,00 
52.03.01. Хореографическое искусство IV 320 320,00 
.:;;1 ()1 ()1 Мvзыкальное искvсство эстрады III 320 320,00 



Код направления подготовки Наименование направления подготовки 
Стоимость 

Курс обучения обучения, 
( специальности) ( специальности) 

(рублей) 

1 2 3 4 

53.03.01. Музыкальное искусство эстрады IV 320 320,00 
53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство III 320 320,00 
53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство IV 320 320,00 
53.03.03. Вокальное искусство III 330 090,00 
53.03.05. Дирижирование 111 320 320,00 
53.03.05. Дирижирование IV 320 320,00 
53.03.04. Искусство народного пения 111 320 320,00 
53.03.04. Искусство народного пения IV 320 320,00 

Программы специалитета (по ФГОС) 
52.05.01. Актёрское искусство 111 330 090,00 

Программы магистратуры 
44.04.01. Педагогическое образование 111 320 320,00 

51.04.01. Культурология 111 176 800,00 
51.04.02. Народная художественная культура III 176 800,00 
52.04.01. Хореографическое искусство 111 320 320,00 
53.04.01. Музыкально-инструментальное искусство 111 320 320,00 
53.04.04. Дирижирование 111 320 320,00 

Проректор по ЭиИБ Т.А. Бушуева 



Приложение № 3
к приказу 

от $f..1)1Г.J,oJf2.№ / SD � 

Стоимость обучения по основным образовательным программам высшего образования (программам 

бакалавриата, магистратуры) для граждан Российской Федерации и граждан стран СНГ- студентов второго и 

последующих курсов заочной формы обучения в 2022-2023 учебном году 

Код направления 
Наименование направления подготовки Стоимость обучения, 

подготовки 
( специальности) 

Курс обучения 
(рублей) 

( специальности) 
1 2 3 4 

Программы специалитета 
52.05.01. Актерское искусство III 104 000,00 

Программы бакалавриата 
44.03.01. Педагогическое образование П- IV 64 480,00 

44.03.01. Педагогическое образование V 62 760,00 

46.03.02. Документоведение и архивоведение П- IV 62 400,00 
46.03.02. Документоведение и архивоведение V 58 650,00 
51.03.01. Культурология III 67 600,00 
51.03.02. Народная художественная культура П- V 76 230,00 
51.03.03. Социально-культурная деятельность П- IV 67 600,00 
51.03.03. Социально-культурная деятельность V 58 650,00 

51.03.04. Музеология и охрана объектов культурного и природного П- V 
наследия 76 230,00 

51.03.05. Режиссура театрализованных представлений и праздников П- IV 82 160,00 
51.03.05. Режиссура театрализованных представлений и праздников V 82 100,00 
51.03.06. Библиотечно-информационная деятельность П- V 64 480,00 
52.03.01. Хореографическое искусство П- IV 104 000,00 
52.03.01. Хореографическое искусство V 82 100,00 
53.03.01. Музыкальное искусство эстрады П- IV 104 000,00 



Код направления 
Наименование направления подготовки Стоимость обучения, 

подготовки 
( специальности) 

Курс обучения 
(рублей) 

( специальности) 
1 2 3 4 

53.03.01. Музыкальное искусство эстрады V 93 800,00 
53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство II- IV 104 000,00 

. 53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство V 99 680,00 
53.03.03. Вокальное искусство П- IV 104 000,00 
53.03.03. Вокальное искусство V 93 800,00 
53.03.04. Искусство народного пения П- IV 104 000,00 
53.03.04. Искусство народного пения V 93 800,00 
53.03.05. Дирижирование П- IV 104 000,00 
53.03.05. Дирижирование V 93 800,00 

Программы магистратуры 
44.04.01. Педагогическое образование III 104 000,00 

51.04.01. Культурология III - IV 83 200,00 
51.04.02. Народная художественная культура III-IV 82 400,00 
51.04.06. Библиотечно-информационная деятельность II-IV 83 200,00 
52.04.01. Хореографическое искусство II-IV 104 000,00 
53.04.01. Музыкально-инструментальное искусство III - IV 104 000,00 
53.04.04. Дирижирование III - IV 104 000,00 

Проректор по ЭиИБ �L Т.А. Бушуева 



Приложение № 4 
к приказу 

от ��,2,;2 № l 5V ✓

Стоимость обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для 

граждан Российской Федерации и граждан стран СНГ - аспирантов второго и последующих курсов заочной 

формы обучения в 2022-2023 учебном году 

Код направления Наименование направления подготовки Стоимость подготовки ( специальности) Курс обучения обучения, (рублей) ( специальности) 

1 2 3 4 

45.06.01. Языкознание и литературоведение IV 104 000,00 

Проректор по ЭиИБ Т.А.Бушуева 


		2022-11-19T22:39:26+1000
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХАБАРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ"




